U. 

K. Heinrich beftätigt dem Klofter der 5. Gertrudis zu Nivelles die Ort- 
haft Nivelles mit allem Zubehör, macht die Gerichtsbarkeit des Vogtes und 
des Grafen von dem Willen der Aebtiffin abhängig und beruft fich bei biefer 

1) fehlt ım Mi. 
2) merchato MT. 
3) macria Mi. 
4) campis? 
3 Tbiererieus Mi, 
6) Burdonis Mi, 
7) Stabulaij Mi, 
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Berfügung auf das Erſuchen der Erzbifchdfe Hermann von Cöln und Poppo 
von Trier, des Biſchofs Nithard von Füttih und achtzehn anderer nicht ge- 
nannter Bifchöfe, ferner der Herzöge Gozelo und Gotfried, ſowie auf die Ein— 
willigung des Lantbert als des Inhabers von Klofterbeneficium. 

Aachen, 3. Juni 1041°). 

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus divina favente 
elementia rex. Cum ad Romani regni gubernacula regenda nulla meri- 
torum qualitas sed sola et immensa Domini nos ————— pietas, 
maxime elaborandum duximus ecclesiam sanguine suo desponsatam lu- 
porum dentibus eripere, ne si quando ingravaretur rabies, quaererent?) 
eam avidis morsibus jugulare. Cui dum nequimus, ut expedit, subvenire, 
impossibilitatem nostram ei committamus, cui nihil est impossibile; 
insistamus tamen et nos, ne cum venerit, pigros juste condemnet servos. 
Est ergo ecelesia quedam in pago Bracbatensi sita, vulgo Nivella dicta; 
in hac requieseit virgo Gertrudis pietate quidem ineffabilis, que utique 
neseit misericordiam denegare cuivis. Sed dum sit gens ferox et dure 
cervieis, jungitur enim indomitis Francigenis, non quaerit?) vicem red- 
dere tante pietati sed potius furit rabie mtolerabili. Hoc multum dolue- 
runt praedecessores nostri, quamvis locus non esset corrigendi. Dominus 
autem numquam immemor solite bonitatis, quod tunc temporis pre- 
destinavit, nostro in tempore manifestavit. Nam omnes, qui hereditatem 
virginis pro hereditario beneficio tenebant, extinxit et aperte manifestata 
est vindieta que diu latuit. Ut ergo novimus dominicam visitationem, 
decrevimus per primatum nostrorum consilium et exortationem, quo vel 
burgus in quo veneratur virginis praesentia, quemque propriis manibus 
ad inhabitandum sibi extirpavit, dum adhuc vitali frueretur aura, ipse 
sibi redderetur vel potius dum sit suus, desolidaretur. Sic denique de- 
crevimus quod*) burgus vel villa Nivialensis cum omnibus utensilibus suis 
cum mancipiisibidem residentibus utriusque sexus cum terris quas colunt qui 
in burgo resident, cum mercato teloneo, cum moneta et maceria) cambis ®) et 
molendinis, pratis et silvis cum omnibus eultis et incultis soli deserviat virgini. 
Nullam potestatem ibi ultra exerceat comes vel advocatus nisi. ab abba- 
tissa fuerit invitatus; ad tria generalia placita veniat non alter quam 
ipse advocatus vel nuntius talis quem elegerit abbatissa in suis mili- 
tibus. Et hoc decretum interventu archiepiscopi Coloniensis seilicet 
Hermanni et quam plurimis suis suffraganeis, interventu quoque Nithardi 
Leodicensis episcopi, Popponis quoque Treverensis archiepiscopi necnon 
et XVIII episcoporum, ducum vero Gothelonis et Godefridi petitione 
et ipso Lantberto annuente, cui dabatur beneficium reliquum, propria 
manu corroboravimus et sigilli nostri impressione firmavimus et ob duri- 
tiam gentis omnium, qui aderant episcoporum [et]?) abbatum ortho- 
doxorum omnium tali anathemate conclusum®), ut quieunque consilio vel 
actu vel ullo ingenio voluerit violare, pereat cum Dathan et Abiron 
nec videat Deum Deorum in Sion.